Чӑваш Республикин
 Улатӑр муниципалитет
округӗн администрацийӗн
вӗренӳ пайӗ

Чувашская Республика
Отдел образования администрации
Алатырского муниципального округа

[image: GERB-CH]

ПРИКАЗ
07.11.2023  № 222

Улат`р хули                                                                        г. Алатырь

Об утверждении количества баллов
для участия  в муниципальном
этапе всероссийской олимпиады  школьников
в 2023 – 2024 учебном году

             В  соответствии с   Порядком проведения всероссийской  олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства  просвещения Российской Федерации  № 678 от  27 ноября 2020 г. (с изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения России от 16 августа 2021г. №565, от 14 февраля 2022г. №73, от 26 января 2023 г. №55), на основании  приказа   отдела  образования  от 24.10.2023 № 205  «Об утверждении модели проведения муниципального этапа  всероссийской  олимпиады школьников  в  2023 - 2024 учебном году», п р и к а з ы в а ю:
	1.Утвердить  количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для участия  в  муниципальном  этапе  всероссийской олимпиады школьников  в соответствии с приложением.
	2. Контроль за исполнением  данного  приказа   возложить на заместителя  начальника  отдела   образования   В.Ю. Харитонову.

Начальник  отдела  образования:                                                                             А.С.Катаев

Приложение
к приказу ОО от   07.11.2023  № 222
Количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для участия  в муниципальном  этапе  всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году
	№
	Предмет
	Проходной балл
	 Предполагаемое количество участников

	7кл
	8кл
	9кл
	10кл
	11кл

	1
	Биология
	15
	11
	23
	31
	21
	54

	2
	Экономика
	24
	25
	26
	20
	20
	48

	3
	Литература
	25
	24
	50
	55
	45
	21

	4
	Экология
	42
	22
	18
	39
	77
	52

	5
	Обществознание
	33
	33
	25
	25
	26
	40

	6
	Информатика
	200
	250
	250
	240
	250
	11

	7
	Русский язык
	28
	28
	17
	17
	17
	47

	[bookmark: _GoBack]8
	Физическая культура (мальчики)
	45
	56
	27

	Физическая культура (девочки)
	51
	59
	24

	9
	Астрономия
	30
	21
	31
	21
	19
	35

	10
	География
	20
	23
	30
	25
	24
	38

	11
	Английский язык
	25
	25
	21
	25
	19
	12

	12
	История
	38
	46
	51
	53
	35
	23

	13
	Химия
	9
	21
	10
	10
	5
	26

	14
	Математика
	2
	2
	2
	2
	2
	20

	15
	Искусство (МХК)
	55
	51
	58
	54
	50
	17

	16
	ОБЖ
	100
	115
	100
	38

	17
	Право
	-
	-
	35
	36
	48
	13

	18
	Физика
	14
	6
	7
	7
	7
	22

	19
	Технология
(мальчики)
	30
	14
	36
	24
	21
	25

	Технология
(девочки)
	20
	15
	19
	13
	15
	29

image1.png